
10. Transformace ŠSLK na samostatné občanské sdružení 

Návrh usnesení: 
Konference ŠSLK schvaluje Stanovy Šachového svazu Libereckého kraje, o.s. 

Konference ŠSLK ustanovuje přípravný výbor ve složení Viktor Novotný, Romana 

Zemanová a Michal Mach a ukládá mu bezodkladně registrovat u MV ČR přiložené Stanovy 

Šachového svazu Libereckého kraje, o.s.  

Konference ŠSLK souhlasí s úplnou transformací Šachového svazu Libereckého kraje na 

samostatné občanské sdružení s převodem všech práv i závazků.  

Odůvodnění:  
ŠSLK zůstává jedním z posledních krajských svazů bez právní subjektivity. Loňská 

konference ŠSLK dala VV ŠSLK mandát k přípravě transformace. VV ŠSLK usoudil, že 

čistější variantou je schválení transformace přímo Konferencí ŠSLK. Dlouho se čekalo na 

vyjasnění nové právní úpravy (v lednu vstupuje v účinnost nový občanský zákoník, který 

materii občanských sdružení upravuje odlišně), nicméně vzhledem k rozpuštění Poslanecké 

sněmovny a neschválení některých prováděcích zákonů zůstává situace poměrně nejasná. 

Jelikož chybí mj. prováděcí zákon upravující zápisy spolků, přistupujeme k registraci 

občanského sdružení podle stávajících pravidel, která jsou jasná. Věříme, že díky tomu 

budeme moci zachovat i dosavadní název, když do budoucna bude termín „svaz“ vyhrazen 

pouze spolkům sdružujícím další spolky. 

 

Úplnou transformací se myslí stav, kdy vše zůstává zachováno, jak je, tj. včetně členství, 

předpisů, zvolených orgánů, majetkových i jiných práv, závazků a smluv atd.   

 


